
Alig valamivel több mint két 
esztendeje nehéz szívvel kerül-
tem Siklósra. A nehézség oka a 
korábbi egyházközségtől való el-
köszönés volt. A kedves testvé-
rek jóvoltából azonban hamar 
otthonra lelhettem itt is. 

Gyorsan elszállt ez a két év, 
sok közös emlékünk van. Mind-
ezekért igazán hálás vagyok a Jó-
istennek. Ugyanakkor azt gondo-
lom, hogy az elmúlt percek csak 
akkor értékesek, ha közelítet-
tek bennünket az örökkévaló-
ság felé, ha közeledtünk általuk 
az Örökkévaló felé. 

Most amikor Mécs László gyö-
nyörű versével mindenkinek 

megköszönöm a hozzám való jó-
ságát, egyben kérni is szeret-
nék: mindannyian igyekezzünk 
Krisztus világosságát továbbad-
ni másoknak, fényt hagyni az 
utánunk jövőknek.

Szeretettel, Attila atya

Fényt hagyni magunk után

Az élet örök búcsúzás.
Ó bár csak tudnánk távozáskor
fényt hagyni, mint a Messiás,
belészeretni az szívekbe,
apostolokba, mártírokba,
hogy átadják a századoknak,
a századok az ezredeknek!
Fényt hagyni, mint a Messiás!

Vagy legalább, mint az anyák,
kik egyre jobban megragyognak,
minél sötétebb lesz az éj,
és minél jobban porlanak
a bánat-barna hant alatt.
Fényt hagyni, mint a jó anyák.

Vagy legalább is, mint a Nyár,
amely almákba és diókba
szerette édes álmait,
és édességével világít
a hosszú, hosszú tél alatt.
Fényt hagyni, mint a drága Nyár.

Vagy legalább is, mint a Nap,
melyet elnyelt az alkonyat,
de a legbúsabb éjben is
világít még a gyöngyvirágban,
a liliomban, mécsvirágban.
Az életünk olyan tünékeny.
Ó szent fényt hagyni volna jó!
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A SIKLÓSI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG TÁJÉKOZTATÓJA

Fényt hagyni magunk után

Tisztelettel és szeretettel kö-
szöntöm a kedves jó olvasót, a 
kedves jó híveket, Dohány Zol-
tán vagyok.

Pécsett születtem 1974. janu-
ár 14-én. Gyermekkoromat rész-
ben Vajszlón, részben pedig Szi-
béria Kurgán nevű városában töl-
töttem.

Győrben a Czuczor Gergely 
Bencés Gimnáziumban folytat-
tam a középiskolai tanulmányai-
mat, itt is érettségiztem. A kö-
zépiskolás évek elteltével – az 
akkor már éppen újraindult – Pé-
csi Püspöki Szeminárium növen-
déke lettem. A mi évfolyamunk 

volt az utolsó, amely még öt-
éves képzésben részesült. (Jelen-
leg a papképzés hat évig tartó fo-
lyamat.)

1997. június 21-én szenteltek 
pappá a Pécsi Székesegyházban. 
Papi jelmondatnak Szent Pál 
apostol rómaiakhoz írt levelé-
ből a következőt választottam: 
„Tudjuk azt is, hogy akik Istent sze-
retik, azoknak minden javukra vá-
lik.” (Róm 8, 28) 

Első szolgálati helyem a Tol-
na megyei Paks volt, ahol két 
évig voltam segédlelkész, káp-
lán Isgum József plébános úr 
mellett.

Onnan 1999-ben Pécsre ke-
rültem, ahol 2003-ig a Székes-
egyházban voltam káplán. A 
székesegyházi káplánsággal egy-
idejűleg 2000 és 2002 között ta-
nulmányokat folytattam a Páz-
mány Péter Katolikus Egyetem 
Kánonjogi Posztgraduális Inté-
zetében. 2002 óta veszek részt a 
Pécsi Püspöki Bíróság munkájá-
ban, ahol jelenleg kötelékvédő 
vagyok.

2003-ban visszakerültem a 
Pécsi Püspöki Szemináriumba, 
ahol előbb tanulmányi és fegyel-
mi elöljáró (prefektus) voltam, 
majd 2006 és 2008 között lelki 
igazgató (spirituális).

Folytatás a 3. oldalon

Bemutatkozás
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Októberben a Szűzanya tiszteltére a rózsafü-
zért közösen imádkozzuk templomainkban. Ked-
ves és jól ismert imádságunk ez, de talán nem min-
denki tudja, hogyan kezdjen neki ennek az elmél-
kedő imádságnak. Ezért most áttekintjük a 
rózsafüzér imádkozásának módját. Hasznos ez 
azoknak is, akik már régóta imádkozzák a szentol-
vasót, mert sokszor sokféleképpen hallani az 
egyes titkokat. Ez a leírás a Magyar Katolikus Püs-
pöki Kar által jóváhagyott változatot követi, temp-
lomunkban így imádkozzuk.

A rózsafüzér közösségben való imádkozásának 
többféle változata lehetséges. Megfelelőnek lát-
szik, ha egy előimádkozó vezeti az imádságot, a hí-
vek pedig folytatják az általa elkezdett imát.

A négy rózsafüzért a következőképpen imád-
kozhatjuk: hétfőn és szombaton az örvendetes ró-
zsafüzért, csütörtökön a világosság titkait, ked-
den és pénteken a fájdalmasat és szerdán, vala-
mint vasárnap a dicsőségeset.

A rózsafüzért keresztvetéssel kezdjük, majd el-
mondjuk az Apostoli hitvallást. Az első szemekre 
elmondjuk a bevezető imákat: Mi Atyánk…, há-
rom Üdvözlégy Mária a megfelelő titkokkal és Di-
csőség. A titkokat mindig a Jézus szó után 
illesztjük az Üdvözlégyekbe. Ezt követően kezd-
jük az első tizedet a Miatyánkkal és a tíz Üdvöz-
léggyel. A tizedek végén a Dicsőséget imádkoz-
zuk. Ezután imádkozzuk a következő imádságot: 
„Ó, Jézusom, bocsásd meg bűneinket, ments meg min-
ket a pokol tüzétől, vidd a mennybe a lelkeket, különö-
sen azokat, akik legjobban rászorulnak irgalmadra.”

Énekelhetünk is a rózsafüzér közben, ilyenkor 
az egy-egy tizedre vonatkozó éneket mindig a 
tized előtt énekeljük. Olyan énekeket használunk, 
amelyek megfelelnek az imádkozott tized 
jellegének.

Az örvendetes olvasó

A bevezető három Üdvözlégyre:
1. aki hitünket növelje,
2. aki reményünket erősítse,
3. aki szeretetünket tökéletesítse,

A tizedekre:
1. akit te, Szent Szűz, a Szentlélektől fogantál,
2. akit te, Szent Szűz, Erzsébetet látogatván 
hordoztál,
3. akit te, Szent Szűz, a világra szültél,
4. akit te, Szent Szűz, a templomban 
bemutattál,
5. akit te, Szent Szűz, a templomban 
megtaláltál,

A világosság olvasója

A bevezető három Üdvözlégyre:
1. aki megtisztítson minket,
2. aki lelkünk békéjét megőrizze,
3. aki a szentségekben megerősítsen,

A tizedekre:
1. aki a Jordán vizében megkeresztelkedett,
2. aki a kánai menyegzőn kinyilvánította 
isteni erejét,
3. aki meghirdette Isten országát,
4. aki a Tábor hegyén megmutatta 
isteni dicsőségét,
5. aki az Eucharisztiában nekünk adta önmagát,

A fájdalmas olvasó

A bevezető három Üdvözlégyre:
1. aki értelmünket megvilágosítsa,
2. aki emlékezetünket megerősítse,
3. aki akaratunkat tökéletesítse,

A tizedekre:
1. aki érettünk vérrel verítékezett,
2. akit érettünk megostoroztak,

A rózsafüzér
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A hónap folyamán a templomban közösen 
végzett rózsafüzért a következő szándékokra 
ajánljuk fel: 

1. péntek: A rózsafüzért imádkozókért 
4. hétfő: A pápáért
6. szerda: Magyar hazánkért
7. csütörtök: Megyéspüspökünkért 
8. péntek: Jó papokért 
9. szombat: Szerzetesekért
10. vasárnap: A magyar ifjúságért
11. hétfő: A békéért 
13. szerda: Mindennapi kenyerünkért

14. csütörtök: A föld jó terméséért 
15. péntek: A szenvedőkért 
16. szombat: Idősekért
17. vasárnap: A katolikus iskolákért 
18. hétfő: Igazságosabb világért 
20. szerda: A hitetlenek megtéréséért 
21. csütörtök: Vezetőinkért 
22. péntek: Egyházmegyénk megújulásáért
23. szombat: Egyházközségünkért
24. vasárnap:  Édesanyákért
25. hétfő: Papi és szerzetesi hivatásokért
27. szerda: Az özvegyekért és árvákért
28. csütörtök: Családokért
29. péntek: A tisztítóhelyen levőkért
30. szombat: A jó halál kegyelméért
31. vasárnap: Isten legnagyobb dicsőségére

Rózsafüzér imaszándékok

3. akit érettünk tövissel koronáztak,
4. aki érettünk a keresztet hordozta,
5. akit érettünk keresztre feszítettek,

A dicsőséges olvasó

A bevezető három Üdvözlégyre:
1. aki gondolatainkat irányítsa,
2. aki szavainkat vezérelje,
3. aki cselekedeteinket kormányozza,

A tizedekre:
1. aki a halálból feltámadt,
2. aki a mennybe felment,
3. aki nekünk a Szentlelket elküldte,
4. aki téged, Szent Szűz, a mennybe fölvett,
5. aki téged, Szent Szűz, a mennyben 
megkoronázott,

Végül elimádkozhatjuk a loretói litániát vagy 
pedig az alábbi könyörgést:

Imádkozzál érettünk, Istennek szent Anyja! 
Hogy méltók lehessünk Krisztus ígéreteire!

Könyörögjünk! Urunk, Istenünk, a te egyszülött Fiad 
életével, halálával és feltámadásával megszerezte ne-
künk az örök élet jutalmát: add meg, kérünk, hogy e tit-
kokról a Boldogságos Szűz Mária szentolvasójának el-
mondásával megemlékezve, higgyük, amit magukban 
foglalnak, és elnyerjük, amit ígérnek. Krisztus, a mi 
Urunk által. Ámen.

Folytatás az első oldalról

Miután a Pécsi Papnevelő Intézet 2008 szep-
temberében átmenetileg bezárta kapuit, 2008. 
október 1-jei hatállyal püspöki irodaigazgató let-
tem. 

2010. szeptember 13-i dátummal kaptam meg 
dispozíciómat, áthelyezésemet a Siklósi Plébáni-
ára.

Zoltán atya

John Henry Newman
2010. szeptember 19-én, vasárnap délelőtt 
Birminghamben XVI. Benedek pápa boldog-
gá avatta John Henry Newman bíborost, aki a 
XIX. század egyik legnagyobb katolikus hitre 
térője volt. Álljon itt az ő egyik imádsága.

Istenem, szükségem van rád, hogy taníts 
napról napra, minden napnak a követelménye 
és szükséglete szerint. 
Add meg nekem, Uram, a lelkiismeretnek azt 
a tisztaságát, amely csak a te sugallatodat 
érzi és fogja fel.
Fülem süket, nem hallom hangodat. Szemem 
homályos, nem látom jeleidet. Csak te tudod 
élessé tenni szememet, megtisztítani és 
megújítani szívemet.
Taníts meg arra, hogy ott üljek lábadnál, és 
hallgassam a szavadat. Ámen.
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A Szentatya 
imaszándéka 

2010. október hónapra

Általános: Hogy a katolikus egyete-
mek egyre inkább olyan helyekké válja-
nak, ahol az evangélium fényének kö-
szönhetően meg lehet tapasztalni a hit 
és az ész közötti harmonikus egységet.

Missziós: Hogy a missziós világnap 
alkalmul szolgáljon annak megértésé-
hez, hogy Krisztus hirdetésének felada-
ta szükséges és vissza nem utasítható 
szolgálat, amelyet az Egyháznak hivatá-
sánál fogva végeznie kell az emberiség 
javára.

Naptár 2010. október hónapra
Október

4. 19:00 Katekumen csoport összejövetele
6. 17:00 Ünnep az aradi vértanúk emlékére

18:45 Bibliaóra
7. 6:00 24 órás szentségimádás
8. 19:00 Házas Hétvége (siklósi terület)
10. 16:00 Ovis mise
11. 19:00 Képviselőtestületi ülés
15. 19:00 Házas Hétvége (siklósi csoport)
20. 18:45 Bibliaóra
22 18:00 Három napos lelkigyakorlat, vezeti
-24. Fliszár Károly nagykanizsai plébános
29. 18:45 Katolikus Kör
30. 15:00 Szeretetláng imaóra

November

1. 16:00 Szentmise a temetőben
4. 6:00 24 órás szentségimádás
6. 14:00 Rózsafüzér

15:00 Seniorok miséje
7. 16:30 Rózsafüzértitok-csere, szentségimádás

A Siklósi Római Katolikus 
Egyházközség kiadványa. 

Kereskedelmi forgalomba nem kerül. 
Felelős szerkesztő: 

Dohány Zoltán plébános
www.siklosiplebania.hu

Atyám,
Átadom magamat Neked,
tégy velem tetszésed szerint.
Bármit teszel is velem, megköszönöm,
mindenre kész vagyok,
mindent elfogadok,
csak akaratod bennem
és minden teremtményedben
beteljesüljön.
Semmi mást nem kívánok Istenem.
Kezedbe ajánlom lelkemet,
Neked adom Istenem,
szívem egész szeretetével,
mert szeretlek,
és mert szeretetem igényli,
hogy egészen Neked adjam át magam,
hogy végtelen bizalommal
egészen kezedbe helyezzem életemet,
mert Te vagy az én Atyám.

Károly, Jézus kistestvére
(Charles de Foucauld)

Téli szentmiserend
Október 1-jétől templomunkban a téli rend szerint 

lesznek a szertartások. 
Szombat, vasárnap az esti szentmisék 18 órakor kez-

dődnek, a hétköznapi szentmisék ugyancsak 18 órakor.

Hajnali recept
Hozzávalók: 

2 dl türelem, 
1 csésze jóság, 
4 kanál jóakarat, 
1 csipetnyi reménység, 
egy adag hit.
Tégy hozzá még két maroknyi toleranciát, 
egy adag okosságot, néhány szál szimpátiát, 
egy maroknyi alázatot, egy adag jókedvet.
Hintsd meg sok jóindulattal és 
hagyd összeérni! 
Így lesz egy jó napod!




